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Kaunas – tai miestas, kuris niekada nesustoja. Jo dvasia – veržli, jo žmonės –
darbštūs, o jo istorija – įpareigojanti siekti daugiau. Nors dirbti šios
kadencijos opozicijoje nėra lengva, atsakomybės prieš jus nejaučiu mažiau –
atvirkščiai, tai dar labiau stiprina mano valią kovoti už skaidresnius
sprendimus, tvirtesnę miesto ekonomiką ir didesnį kauniečių balsą
savivaldoje.

2023–2024 m. buvo iššūkių, tačiau kartu ir galimybių metai. Nepaisant
politinių barjerų, kartu su bendraminčiais nuosekliai dirbau, kad Kaunas
išliktų augančiu, klestinčiu ir visiems savo gyventojams patogiu miestu. Šioje
ataskaitoje pristatau svarbiausius darbus, aktualijas ir akimirkas apie šį
bendrą kelią, nes jūsų pasitikėjimas – tai didžiausia motyvacija nesustoti.



2023 m. kovo mėnesį nebegalėdami užsimerkti prieš Kauno mero verslo
palaikomą brutalų karą Ukrainoje, pradėjome rinkti parašus Kauno mero
interpeliacijai. Nebeturime teisės leisti tam tęstis.

Opozicijos lyderis

Savivaldybės kolegijos narys

Ekonomikos ir finansų komiteto
narys

Lrt.lt 2024 03 22

Per pirmus kadencijos darbo metus tik įsitikinome, kad darbas Kauno m.
savivaldybės tarybos opozicijoje bus kupinas iššūkių. Pasitvirtino ir mūsų
nuogąstavimai, jog vis atsimušus į valdančiųjų sieną, ryžtą ir entuziazmą
dirbti kartkartėmis keis nusivylimas. Tačiau gavę kauniečių mandatą -
neturime teisės nuleisti rankų.

Tarybos posėdis
2023-2024

Gyventojų
priėmimai

Kaune



TS-LKD 2023 m. savivaldos rinkimų programoje Kaunui aiškiai deklaravo tikslą dirbti
dėl žalio Kauno. Todėl 2023 metais, mūsų frakcija negalėjo pro akis praleisti tragiškos
Kauno Laisvės alėjos liepų situacijos. TS-LKD frakcija kartu su LR Seimo Aplinkos
apsaugos komiteto pirmininke Aiste Gedviliene, šio komiteto nariu Justinu
Urbanavičiumi, Dendrologų draugijos pirmininku Arvydu Rutkausku, savivaldybės
administracijos atstovais aiškinosi priežastis, dėl ko susidarė tokia situacija, kokia
Laisvės alėjos liepų ateitis laukia ir ką būtina daryti, kad tokie atvejai nepasikartotų
kitose miesto vietose, kur vykdomi įvairūs infrastruktūros atnaujinimo darbai.

„Neturime nuosaikios istorinės programos,
kas turi mieste atsispindėti istoriškai.

Statome paminklą Aleksandrui Jogailaičiui,
kuris su Kaunu nėra stipriai susijęs, o dabar

Algirdui Brazauskui... Tokie dalykai
nesuprantami“

Vienas svarbiausių TS-LKD frakcijos Kauno m. savivaldybės taryboje
pasiūlymų - įsteigti Istorinės atminties komisiją, Kaunas - gilios istorijos
miestas. Sprendimai dėl istorinių asmenybių ir įvykių įamžinimo neturi būti
priimami biurokratų kabinetuose - tai miesto garbės reikalas. 



Daugiau stovėjimo vietų kauniečiams ir miesto svečiams

Kokia Kauno Senamiesčio ateitis?

Aktyviai nagrinėjame vieno gražiausių Lietuvos senamiesčių problematiką ir ateitį. Kauno
senamiestis - miesto širdis. Tačiau dabar ji susiduria su iššūkiais - restoranai užsidarinėja,
žmonių srautai vis mažesni. Sprendimus siūlome ir miesto taryboje ir bendraujant su
geriausiai šią problematiką išmanančiais. TS-LKD frakcija siūlė taikyti oranžinės zonos
tarifą visoje Senamiesčio zonoje, kurioje veikia ir daugiau kavinių, restoranų, viešbučių.
Deja, daugumos balsais, mūsų siūlymas buvo atmestas.  Kauno m. taryboje imsimės kitų
pasiūlymų, galinčių atgaivinti vieną gražiausių miesto dalių:

Nemokamos lengvatos lauko prekybai – būtina mažinti biurokratinius
barjerus verslams, kad Senamiestyje būtų daugiau gyvybės.

Senamiesčio bendrijos atkūrimas – bendra verslo atstovų platforma padėtų
efektyviau spręsti problemas su savivalda, koordinuoti renginius, reklamas,
leidimus bei užtikrinti geresnę komunikaciją. 

Viešbučių ir parkavimo politika – būtina peržiūrėti stovėjimo įkainius ir
suteikti išimtis svečiams, kurie apsistoja Senamiesčio viešbučiuose.

Aktyvesnė rinkodara ir traukos objektai – reikia aiškiai pozicionuoti
Senamiestį kaip unikalią erdvę, organizuoti daugiau renginių ir investuoti į
patrauklius turizmo projektus.

Į Kauno miesto strateginį planą ir biudžetą siūlėme įtraukti idėją Tunelio gatvėje, virš
geležinkelio, įrengti daugiaaukštę automobilių stovėjimo aikštelę. Tai būtų ne tik patogi
infrastruktūra keliaujantiems geležinkeliu į darbą Vilniuje ar kituose miestuose, bet ir
dalyvaujantiems sporto arba kultūros renginiuose Dainų slėnyje arba S. Dariaus ir S. Girėno
stadione.



Miesto saugumas - turi būti vienas kertinių savivaldos prioritetas. Tai ne tik
saugumas gatvėse, tai ir nacionalinis saugumas. Ypatingai, kai kalbame
apie tokio dydžio ir tokios strateginės svarbos miestą kaip Kaunas.
Susitikimai ir diskusijos su policijos atstovais, gynybos ekspertais ir kitais
šios srities specialistais: ką dar galime padaryti, kad kauniečiai ne tik
jaustųsi, bet ir iš tikrųjų būtų saugūs?

Susitikimas su Kauno apskrities Vyriausiojo policijos
komisariato viršininku Mindaugu Baršiu

Diskusija “Svarbiausi Lietuvos gynybos sprendimai”

Diskusija “Kaip gintume Kauną?”



Kaunas - Lietuvos akademijos ir verslo širdis. Tarpukariu rytų Europos
Paryžiumi tituluota laikinoji sostinė buvo akademinio pasaulio ir verslo
centras Lietuvoje. Atėjo laikas Kaunui atgimti ir vėl tapti ne tik geografiniu
Kauno centru. Būdamas opozicijos lyderiu kaip niekas suprantu kiek svarbu
yra girdėti ir klausytis, todėl nuolatos intensyviai susitinku su Kauno miesto
bendruomenės nariais - nuo gyventojų iki verslo, akademinės ir kultūrinės
miesto bendruomėnes.

Vizitas su Energetikos ministru 
D. Kreiviu Kauno HE

Susitikimas su Lietuvos sporto
universiteto rektore Diana Rėklaitiene

Vizitas Lietuvos aviacijos
muziejuje

Susitikimas su Kauno technologijos
universiteto rektoriumi Eugenijumi

Valatka



Nuolatos bendrauju su verslu ir jo atstovais. Tuo pačiu dalyvavau ir
Lietuvos Generalinio konsulato atidaryme Miunchene. Vokietijos ir Lietuvos
santykių stiprėjimas gynybos, ekonomikos, politikos, mokslo srityse tampa
labai reikšmingas, ypač šiais laikais.  Tuo pačiu - tai naujos, plačios
galimybės Kauno ir didžiausio Bavarijos miesto bendradarbiavimui.

Su TS-LKD pirmininku L. Kasčiūnu ir Seimo
nariu Ž. Pavilioniu

Su Lietuvos pramoninkų konfederacijos
prezidentu Vidmantu Janulevičiumi

Vizitas į Kauno LEZ ir elektronikos lyderę
UAB “Elintą”. LEZ vadovai pristatė plėtros
galimybes, bei problemas su kurias reikia
spręsti. UAB “Elinta” plėtra įkvepia ir
nuteikia optimistiškai.

Susitikome su AB “Kauno grūdai” vadovų
komanda. Visada yra įdomu išgirsti
įžvalgas iš rinkos lyderių. 90% savo
produkcijos įmonė eksportuoja ir toliau
planuoja plėtrą.



Gilias šaknis Vakarų Europos
politiniame lauke turintys
diskusijų klubai, pagreitį
įgauna ir Kaune. TS-LKD
Kauno miesto skyrių sueigoje
startavo Medikų ir Verslo
klubai. 



Bendruomenė - varomoji valstybės jėga. Stiprios,
aktyvios ir šviesios bendruomenės Kaune būtinos
stipraus, demokratinio ir atviro miesto kūrimuisi.
Reguliariai dalyvauju svarbiausių datų minėjimo
renginiuose su kauniečiais.

Išskirtine Laisvės tradicija Kaune tapusios Kalantinės,
valstybinės šventės, Kaimynų šventė Laisvės alėjoje ir
puikiųjų Metų Kauniečių apdovanojimai





Bendraukime!

Pagarbiai Jūsų

Paulius Lukševičius 


